
Srdce Habsburské monarchie objeveno
 
Již tradičně vyjíždí Klub cestovatelů o podzimních prázdninách za hranice naší země. Náš cíl zněl Vídeň, 
hlavní město Rakouska a bývalé hlavní město našich zemí. S Rakouskem nás pojí bohatá historie, 
podobná gastronomie a přeshraniční spolupráce. 
Počasí jako vždy nám hezky přálo a i když bylo pod mrakem, vyrazili jsme první den do centra města, kde
jsme uviděli majestátný, do výšky se tyčící Stephansdom. Využili jsme možnosti vyjet výtahem až nahoru 
a uvidět celou Vídeň, jako by nám ležela na dlani. 
Prošli jsme celým centrem, ale už jsme se těšili na návštěvu zámku Schönbrunnu, který je velkolepý a 
nádherný, má úchvatné zahrady, podobné jako ve Versailles, kde jsme v sobě nezapřeli cheerleading a 
zastuntovali jsme si. Přidali se i ostatní spolužáci. Volný čas jsme zaplnili prohlídkou celým areálem, nebo 
návštěvou  zoologické zahrady, kde jsme mohli spatřit pandu, koalu, či bizona.
Odpoledne bylo naše. Centrum zábavy v Prateru se před námi rozevřelo. Kam jít jako první? Na autíčka, 
houpačku, řetízkáč, nebo ruské kolo? Rozhodování bylo složité, ale každý si vybral správně, vždyť jsme 
měli dostatek času.
Již tradičně jsme vyrazili na večerní procházku městem, abychom jej viděli jinak než ve dne. Krásně 
nasvícené budovy byly impozantní, lákavé, prostě nádherné.
Poslední den byl ve znamení nákupu v Gerasdorfu u Vídně, kde se nachází obchodní centrum. Zkušení 
cestovatelé ví, že dokážeme nalézt místa se zajímavými výrobky za levnější ceny než u nás.
Jsme velmi rádi, že si každý vybral, co jej zajímá a dosytosti si výlet do Rakouska užil.
                                                                                                                              Mgr. Karel Červený


